

Suorakylvöllä nurmen tuotto ja elinikä jopa tuplaksi

Kokemuksia nurmen suorakylvöstä

Parin vuoden sisällä nurmen suorakylvö on yleistynyt huomattavasti. Kymppitonniin molemmin puolin olevilla koneilla saavutetaan työtehoo ja satoon merkittävä parannus sekä määrään että laatuun.

■ Hannu Kolvisto



↑ Maunu Salo Isostakyröstä hankki koneensa hydraulisella haran painotuksella. Salo pitää painotusta ehdottomana lisävarusteena, josta kannatta maksaa. Kuloheinä irtaota terveestä kasvustosta haran mukaan ja levittää tasaisesti kasvustoon. Salo on innostunut koneensa ominaisuuksista ja kertoo niistä ilmeikkäästi.

Maunu Salo Isostakyröstä on erityisen innostunut koneestaan. Hän on filosofoinut nurmen suorakylvön perusteellisesti vuosia ennen koneen hankintaa. Kun hän näki erikoisvarustellun Einböckin Pneumaticstarin, hän teki esittelykoneesta heti kaupat, sillä koneessa oli kaikki ominaisuudet, joita hän oli etsinyt.

Täydennyskylvö kevyellä suorakylvökoneella sai heinäkasvustot säteilemään.

Virkistys tuo satoa

Kuloheinän kaapiminen ja kasvuston tasaisuus saavat ihmeitä aikaan. Kasvusto virkistyy kylvön yhteydessä. Kovalla ajovauhdilla kulo ei keräänny piikkien väliin. Hitaalla ajovauhdilla kuloa voi taas kerätä kasoihin. Vaikka kasojen keräämisessä on oma hommansa, Maunu Salon mukaan työ kannattaa tehdä.

Varustevaihtoehtoja ja huiketa sato

Kurikkalainen luomuviljelijä **Lauri Salovaara** otti oman koneensa ilman etulataa. Salo puolestaan pitää sitä olivallisen myyräkasojen ja laittumien lantapaakkujen hävittäjänä.

Salon kone on varusteltu kymmenen millin piikillä, eikä siten

sovellu rikkaäestykseen. Rikkaäkeässä pitää olla seitsenmillinen piikki. Paksu piikki sopii sen sijaan isokyröläiseen kovaan saveen. Hydraulipainotus vaatii kunnan piikin, jotta pintaa voitaisiin murustaa kovassakin maassa.

- Perinteinen nurmen uudistus on paljon työläämpää ja sen joutuu tekemään tuplatan tiheimmin

kuin suorakylvön, summaa Salo kokemuksia.

Salon satotaso on ollut suorakylvön ansiosta huiketa. Viime kesänä korjuun työnäytöksessä urakoijan Pöttinger joutui puaan valtavan lehtevän karhon kanssa. Yhdessä metrin karho oli liikaa Pöttinger 7200:lle. Karho ei mahtunut kunnolla noukkimesta si-

sään ja terät pakottuivat auki. Salo korjasi sadon omalla silppurillaan hitaalla ajovauhdilla talteen.

Sopiva kimpakkoneeksi

Ilmajokelainen **Jaakko Kukkonen** ajaa neljän talon kimpan Einböck Pneumaticstarilla vuokramailleen täydennyskylvöä. Yksinkertaisessa koneessa on vain pari rasvanip-



↑ Maunu Salo arvostaa kunnollisia pyöriä. Niiden on, erityisesti hydraulipainotteisessa koneessa, oltava kunnolliset.



↑ Ritolan Ahdin kone on jo toinen laatuun. Kylvöpyörästä veivamalla hän tarkistaa siemenen sinkoutumisen tasaisesti.



↑ Jaakko Kukkonen ajaa kimpakkoneella. Kuuden metrin työleveys takaa vauhdikkaan menon. Pienellä koneella saadaan ketterästi paljon aikaan ilman suuria hevosvoimamääriä.

↑ Eri siemenille on omat valitsit. Kylvötarkkuus on kaikkien käyttäjien mielestä erinomainen. Einböck ja Köckerling käyttävät osittain samoja osia.



paa. Koska kone on tehokas, vuoro löytyy aina kaikille. Kukin kylvää päivä pari.

Kasvuston tarkistus suorakylväen Ahti Ritola viljelee 600:lle mullilleen rehua 130 hehtaarin nurmialalla. Hän teettää kynnon, kylvön, lannanajon, rehunkorjuun

ja kahden viikon kaivinkonetyöt urakojalla. Nurmen suorakylvön hän haluaa kuitenkin tehdä itse, sillä hän tarkistaa samalla kasvuston kunnan ja talvituhot. Köckerlingin Grasmaster on ainoa työkone koko farmilla piennarniittokoneen lisäksi. Talossa on yksi traktori ja kurottaja. ■